
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και ερ-
γασία πέραν του πενθημέρου, υπαλλήλων της 
Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτού-
μενων Προγραμμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής (Γ.Λ.Κ.) του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2	 Ίδρυση Πρότυπου Εκκλησιαστικού Λυκείου Αρ-
γολίδας.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 41331 ΕΞ 2025	 (1)

Καθορισμός ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργα-
σία πέραν του πενθημέρου, υπαλλήλων της Γε-
νικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτού-
μενων Προγραμμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής (Γ.Λ.Κ.) του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

2. Το άρθρο  20, και ιδίως την παρ. Γ3, αυτού, του 
ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα-
νείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δι-
ατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723). 

8. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσε-
ων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επι-
μέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς 
εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Οικονομικών.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ

11. Το υπό στοιχεία 12373ΕΞ2025/24.01.2025 (ορθή 
επανάληψη 04.03.2025) έγγραφο της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι 
παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κα-
νονικό ωράριο, 140 υπαλλήλων των Διευθύνσεων Α’ και 
Β’ Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προ-
γραμμάτων, της Διεύθυνσης Γ’ Πιστοποίησης Δαπανών 
Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων (Ε.Γ.Τ.Ε.) και 
Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
(Ε.Γ.Τ.Α.Α.), της Διεύθυνσης Ελέγχου Δράσεων Μηχανι-
σμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Ελέγχων, του Αυτοτελούς 
Τμήματος Εκτάκτων Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1251

10785

14.03.2025 17:03:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10786 Τεύχος B’ 1251/13.03.2025

Προγραμμάτων, του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής 
Υποστήριξης και του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητι-
κής Υποστήριξης κατά το έτος 2025 προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες για:

- Την ολοκλήρωση του προγράμματος ελέγχων της 
ελεγκτικής περιόδου 2024-2025,

- την εμπρόθεσμη διενέργεια των ελέγχων πράξεων 
και συστημάτων, οι οποίοι για το έτος 2025 είναι ιδιαιτέ-
ρως αυξημένοι, καθώς αναμένεται να ολοκληρωθούν οι 
έλεγχοι για το κλείσιμο όλης της ΠΠ2014-2020,

- την ενεργή συμμετοχή και την εμπρόθεσμη απάντηση 
στους προγραμματισμένους ελέγχους της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και του Ευρωπαϊκού Ελεγκτικού Συνεδρίου 
για το έτος 2025, 

- την σύνταξη εισηγήσεων για την έκδοση νομοθετι-
κών και κανονιστικών διοικητικών πράξεων σε θέματα 
που άπτονται των αρμοδιοτήτων της ΕΔΕΛ και των ορ-
γανικών μονάδων της ΓΔΕΣΠ,

- την υποβολή του Πακέτου διασφάλισης των τα-
μείων ΕΤΠΑ, ΤΑ, ΕΚΤ, Μεταναστευτικών Ροών της ΠΠ 
2021-2027,

- την υποβολή ετήσιας έκθεσης ελέγχου του ΕΟΧ έτους 
2025,

- την εκπόνηση στρατηγικής ελέγχων έτους 2025 για 
τους ελέγχους ΠΠ 2014-20 και ΠΠ 2021-2027,

- την εκπόνηση ερωτηματολογίων ελέγχου για τους 
ελέγχους συστήματος και Πράξεων ΕΠ ΕΕΣ ΠΠ 2021-2027, 

- την εκπόνηση ερωτηματολογίων ελέγχου για τους 
ελέγχους πράξεων του ΕΠ Αλιεία ΠΠ 2021-2027,

- την διαμόρφωση προτύπων εγγράφων (ερωτημα-
τολογίων, προτύπων, μνημονίων) για τις ανάγκες των 
ελέγχων που θα διενεργηθούν εντός του 2025,

- τη συμβολή στην επικαιροποίηση της Στρατηγικής 
Ελέγχου του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικό-
τητας σε ότι αφορά το 5ο και 6ο αίτημα πληρωμής της 
«Μη επιστρεπτέας στήριξης», καθώς και το 5ο και 6ο 
αίτημα πληρωμής της «Δανειακής Στήριξης» προς Ε.Ε., 
λαμβάνοντας υπόψη την υπό στοιχεία  15831/1/23/
REV1/07.12.2023 απόφαση της Ε.Ε. για την αναθεώρη-
ση του Εθνικού Σχεδίου Ανάπτυξης και Ανθεκτικότητας.

- την οριστικοποίηση του συνόλου των ελέγχων που 
αφορούν το 5ο αίτημα πληρωμής της «Μη επιστρεπτέας 
στήριξης» και το 5ο αίτημα πληρωμής της «Δανειακής 
Στήριξης» προς την ΕΕ,

- την περαιτέρω εξειδίκευση του Εγχειριδίου Ελέγχου 
της ΕΔΕΛ, μέσω συνεργασίας με τη Διεύθυνση Σχεδια-
σμού και Αξιολόγησης Ελέγχων, για την κάλυψη των 
ιδιαίτερων ελεγκτικών απαιτήσεων του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 

- τη διενέργεια εσωτερικής εκπαίδευσης των υφιστά-
μενων και των νέων υπαλλήλων της Διεύθυνσης σε θέμα-
τα υλοποίησης και ελέγχου του Μηχανισμού Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας,

- τον προγραμματισμό και τη διενέργεια ελέγχων εντός 
του 2025, σε συνέχεια εντολών ελέγχου και καταγγελιών 
σημαντικού ενδιαφέροντος,

- τη σύνταξη προσωρινών εκθέσεων, την εξέταση 
των αντιρρήσεων και την οριστικοποίηση των αποτε-

λεσμάτων εκτάκτων ελέγχων 2025 καθώς και την σχε-
τική ενημέρωση της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας και των 
επώνυμων καταγγελλόντων και 

- τη διοικητική υποστήριξη σε όλες τις ανωτέρω αυ-
ξημένες υποχρεώσεις και την υλοποίηση τριών προ-
γραμμάτων και δράσεων Τεχνικής Βοήθειας κ.ά., και με 
το οποίο προτείνεται για το διάστημα έως 31.12.2025 ο 
καθορισμός ωρών νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων 
ημερών μέχρι διακόσιες ογδόντα (280) ώρες ανά υπάλ-
ληλο, ημερήσιας απασχόλησης κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι διακόσιες σαράντα οκτώ (248) 
ώρες ανά υπάλληλο, μέχρι εκατό (100) ώρες υπερωρι-
ακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών ανά υπάλληλο και απασχόλησης 
πέραν του πενθημέρου μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) 
ώρες ανά υπάλληλο.

12. Το υπό στοιχεία 16850ΕΞ2025/30.01.2025 (ορθή 
επανάληψη 04.03.2025) έγγραφο της Αυτοτελούς Δι-
εύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

13. Το από 17.02.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου που αφορά την τελική υπογραφή της παρούσας 
απόφασης.

14. Την υπό στοιχεία 29633 ΕΞ2025/18.02.2025 (ορθή 
επανάληψη 07.03.2025) (ΑΔΑ: ΨΜΜΣΗ-62Η) απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών που αφορά στη δέσμευση πίστωσης για την 
πληρωμή δαπάνης υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμε-
νων Προγραμμάτων του Γ.Λ. Κράτους.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη σε 710.000 € και θα βαρύνει τις πιστώ-
σεις του ειδικού φορέα 1024-204-0000000, λογαριασμός 
2120202001 (530.000 €) και λογαριασμός 2120204001 
(180.000 €), του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, οικονομικού έτους 2025, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας με αποζημίωση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, κατά τις 
νυκτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών, για ημερήσια 
υπερωριακή απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθώς και για απασχόληση πέραν του 
πενθημέρου για εκατόν σαράντα (140) υπαλλήλους της 
Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και ειδικότερα για υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Α’ Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προ-
γραμμάτων, της Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου Διαχείρισης Συγ-
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Ελέγχων, της Διεύθυνσης 
Γ’ Πιστοποίησης δαπανών ΕΓΤΕ και ΕΓΤΑΑ, της Διεύθυν-
σης Ελέγχου Δράσεων Μηχανισμού Ανάκαμψης και Αν-
θεκτικότητας, του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υπο-
στήριξης, του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτάκτων Ελέγχων 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων και του Αυτο-
τελούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και για χρο-
νικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 31.12.2025 ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10787Τεύχος B’ 1251/13.03.2025

α) Μέχρι 280 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, ανά υπάλληλο, 

β) μέχρι 248 ώρες ημερήσιας εργασίας κατά για Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο, 

γ) μέχρι 192 ώρες απασχόλησης πέραν του πενθημέ-

ρου ανά υπάλληλο,

δ) μέχρι 100 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών ανά 

υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαιούχοι 

άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 

φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν για ει-

δικούς και αιτιολογημένους λόγους να μετέχουν και πε-
ρισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εφόσον 

συνδράμουν στο έργο την ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 

και εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 

εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση, 

Η συγκρότηση του συνεργείου θα γίνει με ευθύνη της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης. Η κατανομή των 
ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου και η περιγραφή 

των συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιη-

θούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύν-

σεων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο 

του Υπηρεσιακού Γραμματέα, στο Γραφείο της Γενικής 

Γραμματέως Δημοσιονομικής Πολιτικής και στην Αυτο-

τελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Μαρτίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 28098/Θ2	 (2)

Ίδρυση Πρότυπου Εκκλησιαστικού Λυκείου Αρ-
γολίδας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 28, την παρ. 2 του άρθρου 112 σε συνδυ-

ασμό με την παρ. 2 του άρθρου 137, τα άρθρα 109, 117 
και 135 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 136) και το άρθρο 22 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 

εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

2) Την παρ. 4 του άρθρου 5, την παρ. 1 του άρθρου 8 
και την παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 1566/1985 «Δομή 
και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) σε συνδυασμό 
με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 «Με-
ταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 147).

3) Το άρθρο 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

5) Το άρθρο 132 του ν. 4199/2013 «Δημόσιες υπε-
ραστικές οδικές μεταφορές επιβατών  - Ρυθμιστι-
κή Αρχή Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’  216), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
Δ16γ/05/483/Γ/11-11-2013 κοινή υπουργική απόφαση 
«Διαπιστωτική πράξη συγχώνευσης των εταιρειών “ΔΕ-
ΠΑΝΟΜ Α.Ε.”, “ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.” και “ΟΣΚ 
Α.Ε.” με σύσταση νέας εταιρείας με την επωνυμία “ΚΤΙ-
ΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.”» (Β’ 2856).

6) Την περ. ιβ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143) όπως αντικαταστάθηκε με την 
περ. γ της παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέ-
τρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129).

7) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8) Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

9) Tο π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

10) Tην παρ. 1 και την περ. α της παρ. 3 του άρθρου 59 
του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

11) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

12) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

13) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

14) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

15) Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10788 Τεύχος B’ 1251/13.03.2025

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

16) Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ 2023/10-07-2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

17) Τα υπό στοιχεία 5155/22-12-2023 (ΚΠ/147827/
Θ2/22-12-2023), 1867/14-5-2024 (ΚΠ/49001/Θ2/14-5-
2024 και 152/15-1-2024 (ΚΠ/4041/Θ2/15-1-2024) έγ-
γραφα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αργολίδας, μετά συνημμένων. 

18) Το υπ’  αρ.  2751/26-4-2023 (ΚΠ/47766/Θ2/ 
26-4-2023) έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος του 
Δήμου Επιδαύρου. 

19) Την υπ’ αρ. 16/2023 πράξη του Εποπτικού Συμβου-
λίου Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Ε.Σ.Ε.Ε.).

20) Το υπό στοιχεία ΛΔ1/17658/2-12-2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οικονομικής Λειτουργίας της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» με θέμα «Χορήγηση βεβαίωσης μη 
πρόκλησης δαπάνης για ίδρυση ΓΕ.Ε.Λ. Αργολίδας», για 
την κάλυψη των αναγκών εξοπλισμού.

21) Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/33/25955/Β1/7-3-2025 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

22) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση για καταχώριση στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

23) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη:

α) Από τη χορήγηση του επιδόματος θέσης ευθύνης Δι-
ευθυντή Πρότυπου Εκκλησιαστικού Λυκείου Αργολίδας 

ύψους 5.148,00 € ετησίως σε βάρος των πιστώσεων της 
Ομάδας των ΑΛΕ της μείζονος κατηγορίας 21 του Ε.Φ. 
1020-206-0000000 «Γενική Γραμματεία Πρωτοβάθμι-
ας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής» 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για την οποία έχει 
εκδοθεί η υπό στοιχεία 150117/Β3/16-12-2024 (ΑΔΑ: 
9ΝΘΖ46ΝΚΠΔ-ΙΜ4) απόφαση δέσμευσης πίστωσης του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
ενώ για τα επόμενα έτη θα γίνεται σχετική πρόβλεψη 
στους αντίστοιχους Π/Υ εντός ορίων ΜΠΔΣ,

και β) για τις λειτουργικές δαπάνες του υπό ίδρυση 
σχολείου ύψους 10.000,00 € και ειδικά για το έτος 2025 
ύψους 3.000 €, η οποία για το τρέχον έτος θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑΕ70-6661 του 
Δήμου Επιδαύρου, και για κάθε επόμενο έτος από τις 
πιστώσεις που θα εγγράφονται στον εν λόγω ΚΑΕ και 
για τις οποίες έχουν εκδοθεί οι υπ’ αρ. 1181/7-3-2025 
(ΑΔΑ:  ΨΜΟΒΩΡΨ-ΙΘΞ) και 1180/7-3-2025 (ΑΔΑ:  Ψ4Ι-
ΡΩΡΨ-7ΚΒ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, απο-
φασίζουμε:

Ιδρύεται Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Αργολίδας 
στην περιοχή Αγίου Δημητρίου του Δήμου Επιδαύρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Μαρτίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής	 Παιδείας, Θρησκευμάτων 
Οικονομίας και Οικονομικών	 και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012511303250004*


